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Udział polskich uczonych w publikacji o
komórkach macierzystych

Prof. Wojciech Maksymowicz, dziekan Wydziału Nauk Medycznych Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego (UWM), zredagował rozdział dotyczący perspektyw leczenia chorób układu
nerwowego z wykorzystaniem komórek macierzystych w amerykańskim podręczniku medycyny
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„Stem cells and Human diseases” („Komórki macierzyste, a choroby ludzkie)”. Publikacja powstała
pod redakcją profesorów Rakesha K. Srivastava i Sharmila Shankara.

Jak informuje UWM podręcznik zawiera kompendium współczesnej wiedzy medycznej na temat
zastosowania komórek macierzystych w leczeniu rozmaitych chorób. Wydana przez niemieckie
wydawnictwo Springer Science +Business Media książka liczy 630 stron oraz 76 ilustracji zebranych
w 30 rozdziałach. Każdy rozdział omawia zastosowanie komórek w wybranej dziedzinie medycyny.
Jeden z nich powstał w Kortowie – uniwersyteckiej części Olsztyna.
 
Rozdział, którego redaktorem i współautorem jest prof. Maksymowicz, mówi o leczeniu choroby
Parkinsona, choroby Alzheimera, stwardnienia rozsianego, udaru mózgu, urazów rdzenia kręgowego
oraz raka mózgu, a więc chorób, na które medycyna nie ma jeszcze skutecznego lekarstwa.
Naukowcy z UWM badają zastosowanie komórek macierzystych w leczeniu tych chorób.

„Leczenie chorób układu nerwowego z wykorzystaniem komórek macierzystych, czyli to, czym się
zajmujemy należy do głównego nurtu badań medycznych. Jestem przekonany, że w ciągu
najbliższych kilku lat ktoś, kto tym się zajmuje dostanie nagrodę Nobla” – uważa prof. Maksymowicz.
 
Współautorami rozdziału oprócz prof. Maksymowicza są dr Joanna Wojtkiewicz, dr Hanna Kozłowska,
dr Aleksandra Habich z Katedry Neurologii i Neurochirurgii oraz prof. Włodzimierz Łopaczyński
z Narodowego Instytutu Raka w USA, honorowy profesor UWM.
 
Prof. Wojciech Maksymowicz został zaproszony do współpracy nad książką w marcu 2011 r.
a podręcznik ukazał się drukiem pod koniec stycznia 2012 r. Autorzy pozostałych rozdziałów
wywodzą się z wiodących ośrodków naukowych zajmujących się badaniami komórek macierzystych
w USA Chinach, Indiach i w Japonii. Publikacja „Stem cells and Human diseases” skierowana jest do
lekarzy z praktyką, którzy tą dziedzina się interesują.
 
Źródło:http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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